

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Oggetto: - Procedura aperta per l'affidamento di servizi socio riabilitativi occorrenti al Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma I .- Risposte chiarimenti pervenuti dal 1° maggio all'8 maggio 2018

Di seguito si forniscono i chiarimenti a quesiti posti da Imprese interessate alla procedura di gara in oggetto

Quesito n. 1:

In riferimento alla gara in oggetto chiediamo chiarimenti in merito alla mancanza dell'importo dei materiali di consumo in alcuni Presidi e precisamente in quello di Santa Balbina

Risposta

La mancanza dell'importo dei materiali di consumo in alcuni presidi, compreso il C.D. Santa Balbina, è dovuto al fatto che tali importi sono gestiti direttamente dal funzionario delegato del Centro Diurno, pertanto non è stato rappresentato nel capitolato.

Quesito n. 2:

Nel Disciplinare di gara, punto 16 – CONTENUTO DELLA BUSTA B – OFFERTA TECNICA si scrive di offerta tecnica e relativi allegati.

Si chiede se si fa riferimento solo alla certificazione OHSAS e il Rating di Legalità o se si fa riferimento anche ad altra documentazione

Risposta

L'operatore economico concorrente potrà produrre eventuali allegati attinenti i contenuti della relazione tecnica, tra cui la certificazione OHSAS e il rating di legalità, purché siano adeguatamente richiamati nella suddetta relazione.

Quesito n. 3:

Si chiede se per il personale coinvolto nei servizi oggetto di gara (coordinatori, operatori e tecnici), è necessario allegare i curricula

Risposta

Si conferma quanto riportato nel Disciplinare di gara per cui non è richiesta la produzione dei curricula. Si precisa inoltre che relativamente al paragrafo 18.2 del Disciplinare di gara - Criterio n. 3 “Organizzazione complessiva risorse umane” “- Descrizione del personale impiegato con ruolo di coordinamento e relative competenze professionali (scolarità, formazione, esperienze pregresse, ecc)” l’operatore concorrente oltre a descrivere quanto richiesto nella relazione tecnica potrà produrre i relativi curricula del personale impiegato con ruolo di coordinamento e relative competenze professionali

Quesito n. 4:

Si chiede se, a dimostrazione delle esperienze pregresse, nell’erogazione dei servizi inerenti attività di riabilitazione e risocializzazione, finalizzata anche all’inserimento lavorativo espletati per conto di strutture sanitarie e/o sociali a favore di soggetti affetti da disagio mentale, maturate dall’impresa o imprese partecipante/i, è necessario allegare il /i curriculum/a.

Risposta

Relativamente al paragrafo 18.2 del Disciplinare di gara - Criterio n. 9 “Riutilizzo” non è necessario produrre i curricula delle risorse. Rispetto al criterio l’operatore concorrente deve descrivere le esperienze pregresse che possono apportare valore aggiunto al servizio oggetto di gara

Quesito n.5

Quanti sono gli operatori impiegati sul servizio di assistenza non sanitaria di supporto all’abitare? Relativamente a questi si richiede di conoscere i seguenti dati:

Contratto CCNL applicato;

Mansione;

Livello di inquadramento;

Scatti di anzianità maturati e maturandi;

Monte ore settimanale;

Tipologia di contratto applicato (tempo ind.; tempo det., ecc.);

Presenze di eventuali migliorie $\{ad Personam\}$ o superminimi assorbibili o non assorbibili

Risposta

I dati disponibili sul personale impiegato sono specificati nell’allegato 7 “Personale impiegato”, pubblicato sul sito www.aslroma1.it, Gare e appalti, Procedure aperte

Quesito n.6

Si chiede di sapere qual è il nominativo dell' attuale gestore del servizio

Risposta

Si indicano i nominativi dell'attuale gestore del servizio:

Cooperativa Sol.Co Solidarietà e Cooperazione:

C.D. Pasquariello, C.D. S. Balbina, C.D. Sabrata, C.D. Boemondo, C.D. Palestro

Coop. Passepartout:

C.D. Voce della Luna

C.D. Valle Aurelia

Coop. Abecedario

C.D. Valle Aurelia

Coop. Magazzino

C.D. Borromeo

Coop. Arte e Mestieri

C.D. Ventura, C.D. Plinio, C.D. Montesanto, C.D. A. Di Giorgio

Quesito n. 7

È prevista una durata del servizio pari a 36 mesi, ma, in caso di mancata approvazione dei progetti e mancata erogazione dei finanziamenti, la durata del servizio potrebbe essere di soli 12 mesi?

Risposta

Si conferma

Quesito n. 8

Si chiede conferma che l'offerta economica non sia a ribasso né a rialzo, ma unicamente l'accettazione delle condizioni economiche indicate nell'apposito modello?

Risposta

Si conferma

Quesito n.9

Si chiede di specificare cosa si intende per la qualificazione richiesta citata al punto 7 del disciplinare di gara

Risposta

Il punto richiamato si riferisce ai casi di partecipazione previsti dall'art. 45 comma 2 lett. f) del D.Lgs 50/2016 cui si rimanda

Quesito n. 10

Con riferimento alle prescrizioni contenute all'art.16 del Disciplinare di gara relative all'offerta tecnica, si richiede conferma che gli allegati, citati espressamente all'interno del medesimo articolo, non siano da intendersi come compresi all'interno del limite di 30 facciate previste per l'intera relazione tecnica;

Risposta

Come specificato all'art. 16 del Disciplinare di gara la relazione tecnica deve essere contenuta entro le 30 facciate; gli allegati non fanno parte delle 30 pagine.

Quesito n. 11

Con riferimento agli argomenti da trattare nell'ambito della relazione tecnica e in particolar modo a quanto previsto al punto I della tabella di cui alle pagg. 28 e 29 del Disciplinare di gara, si richiede se la descrizione del ciclo educativo e riabilitativo con illustrazione della settimana tipo, nonché i progetti ordinari e/o innovativi da attuare presso ciascuna struttura, tenuto conto del limite delle 30 facciate di cui sopra, debbano effettivamente essere presentati per ciascun centro diurno e per ciascun servizio. In caso di risposta affermativa, al fine di consentire un'ideale progettazione dell'intera relazione tecnica, si richiede se detto materiale possa essere accennato in relazione tecnica, per essere esplicitato in allegati non compresi nelle 30 facciate. Diversamente infatti, risulterebbe estremamente problematico conciliare il limite di facciate, con le richieste di cui al disciplinare;

Risposta

L'operatore economico concorrente potrà produrre eventuali allegati attinenti i contenuti della relazione tecnica, purché siano adeguatamente richiamati nella suddetta relazione.

Quesito n. 12

Con riferimento all'offerta economica, si richiede conferma del fatto che la presente gara non preveda un ribasso sulla base d'asta ma la mera accettazione del prezzo previsto a base di gara e che pertanto l'intera valutazione delle offerte verterà esclusivamente sul punteggio attribuito all'offerta tecnica.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 13

Chiediamo inoltre la possibilità di effettuare un sopralluogo presso le strutture, almeno alcune, relativamente ai servizi facenti parte la procedura in oggetto.

Risposta

Non sono previsti sopralluoghi